Badan Arbitrase Syari’ah Nasional (BASYARNAS)
adalah perubahan nama dari Badan Arbitrase Muamalat
Indonesia (BAMUI) yang merupakan salah satu wujud dari
Arbitrase Islam yang pertama kali didirikan di Indonesia.
Pendiriannnya diprakarsai Majelis Ulama Indonesia (MUI)
pada 5 Jumadilawal 1414 H dengan tanggal 21 Oktober
1993 M. Badan Arbitrase Syari’ah Nasional
(BASYARNAS) berdiri secara otonom dan independen
sebagai salah satu instrumen hukum yang menyelesaikan
perselisihan para pihak, baik yang datang dari lingkungan
bank syari’ah, asuransi syari’ah, maupun pihak lain yang
memerlukannya.